
UCHWAŁA NR XXII/169/21 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 7131)) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną petycję w sprawie wyrażenia opinii przeprowadzenia referendum 
Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu 
Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski złożoną przez Panią Teresę Garland 
Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. 

2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania uchwały podmiotowi wnoszącemu 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Gminy Mielnik w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszona została w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62B99F35-5400-4ED7-BDB4-AFFA2387DF7A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pani Teresa Garland Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, złożyła dwukrotnie petycję w dniu 10 lutego 2021 r. i 20 lutego
2021 roku do Rady Gminy Mielnik w sprawie wyrażenia opinii przeprowadzenia referendum Ludowego
w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu
Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 marca 2021 r., po zapoznaniu się z petycją
dotyczącą wyrażenia opinii o przeprowadzeniu Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli
polskich akceptacji Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-
Ludowego opiniuje ją negatywnie.

W obowiązującym porządku prawnym brak jest przepisów prawnych dotyczących przeprowadzenia
referendum ludowego. Ustawodawca, zgodnie z obowiązującymi przepisami dopuszcza aktualnie możliwość
przeprowadzenia dwóch typów referendum:

1) referendum ogólnokrajowe, do którego przeprowadzenia właściwym jest Sejm albo Prezydent, zgodnie
z art. 125 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.;

art. 125 ust. 2. Referendum ogólnokrajowe ma prawo zarządzić Sejm bezwzględną większością głosów
w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby posłów lub Prezydent Rzeczypospolitej za zgodą Senatu
wyrażoną bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby senatorów.

2)referendum lokalne, o którym decydują członkowie wspólnoty samorządowej. Przy czym przedmiotem
tego referendum mogą być wyłącznie sprawy dotyczące tej wspólnoty, określone szczegółowo
w art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym.

art. 2 ust. 1. W referendum lokalnym, zwanym dalej "referendum", mieszkańcy jednostki samorządu
terytorialnego jako członkowie wspólnoty samorządowej wyrażają w drodze głosowania swoją wolę:

1) w sprawie odwołania organu stanowiącego tej jednostki;

2) co do sposobu rozstrzygania sprawy dotyczącej tej wspólnoty, mieszczącej się w zakresie zadań
i kompetencji organów danej jednostki;

3) w innych istotnych sprawach, dotyczących społecznych, gospodarczych lub kulturowych więzi łączących
tę wspólnotę.

2. Przedmiotem referendum gminnego może być również:

1) odwołanie wójta (burmistrza, prezydenta miasta);

2) samoopodatkowanie się mieszkańców na cele publiczne mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji
organów gminy.

Sprawy opisane w petycji, a mające stanowić przedmiot referendum ludowego wykraczają poza zakres
spraw o których mowa w przywołanym powyżej przepisie ustawy o referendum lokalnym.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracuje na podstawie obowiązującego prawa i udzielonych jej
kompetencji. Opiniowanie przedłożonej petycji w sprawie wyrażenia opinii przeprowadzenia referendum
Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu
Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski z przyczyn wskazanych powyżej,
znajduje się poza zakresem kompetencji opiniowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy
Mielnik.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy Mielnik uznanie petycji w sprawie
wyrażenia opinii przeprowadzenia referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich
akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-
Ludowego dla Polski za bezzasadną.

Rada Gminy Mielnik w myśl rekomendacji Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Mielnik
postanowiła uznać petycję za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62B99F35-5400-4ED7-BDB4-AFFA2387DF7A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-04-29T11:32:13+0000
	Polska
	Artur Gacki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




